INDICAÇÃO Nº 001/2.015

EXMO. SENHOR PRESIDENTE:

    O Vereador ALEXANDRE DONIZETE LOPES,

no uso de suas atribuições legais e na forma do Regimento Interno vigente

nesta Colenda Casa de Leis, vem por meio desta, no sentido de ser oficiado ao

Prefeito Municipal de Meridiano, senhor ARISTEU BALDIN, para que o

mesmo através de Lei Municipal a ser providenciada pelo Poder

Executivo, remeta a esta Casa, Projeto de Lei visando à dispensa dos

servidores da municipalidade de suas atividades na data que transcorrer

seu aniversário.

    JUSTIFICATIVA:

    É sabido que a data em que se comemora o

aniversário é de extrema importância, notadamente ao aniversariante e a seus

familiares. A ocasião, como é de costume é de comemoração que só será

possível de forma eficaz com a folga do servidor, pois assim terá tempo e

condições de, pelo menos, passar a data ao lado das pessoas queridas que

fazem parte do seu dia a dia.

Sala das Sessões, em 01 de abril de 2.015.

ALEXANDRE DONIZETE LOPES

Vereador